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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 
 

COORDINADOR Raquel Moreno Loshuertos 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

raquelml@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Marta Martínez Júlvez 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

mmartine@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Eva Latorre Duque 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

evalatorre@unizar.es 
Área Biología Celular 

Patricia Ferreira Neila 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

ferreira@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

Emma Sevilla Miguel 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

esevilla@unizar.es 
Área Fisiología vegetal 

Jorge Vicente Romero 
   (actuará como Secretario) 

Dpto. Farmacología y Fisiología 
jorgevr@unizar.es 

Área Farmacología 

Adriana Casao Gascón 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

adriana@unizar.es 
Área Zoología 

Pilar López Ram de Viu 
Dpto. Química Orgánica 

pilopez@unizar.es 
Área Quimica Orgánica 

P.T.G.A.S. Manuela Castejón Magaña 
U.P. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

gmcastej@unizar.es 
P.T.: Técnico especialista de laboratorio 

ESTUDIANTES 

Andrés Gordo Ortiz ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 818785@unizar.es 

Vera Cubero Lardiés ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 901954@unizar.es 

Gabriel Molina Segovia ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 897928@unizar.es 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Raquel Moreno Loshuertos 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

raquelml@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
María Pilar Bayona Balfaluy 

Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 
pbayona@unizar.es 

Área Bioquímica y Biología Molecular 

Miriam Oliva Alcubierre 
Dpto. Ingeniería Química y Tecnologías del M. A. 

miroliva@unizar.es 
Área Ingeniería Química 

TIT. / PROF. Susana Palacián Subiela 
Colegio Oficial de Químicos de Aragón y Navarra 

spalaci@unizar.es 
Secretaria técnica 

EXPERTO 
CALIDAD Emilio Royo Vázquez 

Dpto. Ingeniería de Diseño y Fabricación 
eroyo@unizar.es 

Área Ingenieria de procesos de fabricación 

ESTUDIANTES 

Andrés Gordo Ortiz ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 818785@unizar.es 

Vera Cubero Lardiés ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 901954@unizar.es 

Gabriel Molina Segovia ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 897928@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

GRADO EN FÍSICA 
 

COORDINADOR Juan Antonio Vallés Brau 
Dpto. Física Aplicada 

juanval@unizar.es 
Área Óptica 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Luis Morellón Alquézar 
Dpto. Física de la Materia Condensada 

morellon@unizar.es 
Área Física de la Materia Condensada 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Víctor Gopar Sánchez 
Dpto. Física Teórica 

gopar@unizar.es 
Área Física Teórica 

Luis Miguel García Vinuesa 
Dpto. Física de la Materia Condensada 

luism@unizar.es 
Área Física de la Materia Condensada 

Sebastián Jarabo Lallana 
Dpto. Física Aplicada 

sjarabo@unizar.es 
Área Óptica 

Eduardo García Abancens 
(actuará como Secretario) 

Dpto. Física Teórica 
edgarcia@unizar.es 

Área Física Atómica, Molecular y Nuclear 

Virginia Palero Díaz 
Dpto. Física Aplicada 

palero@unizar.es 
Área Física Aplicada 

Concepción Aldea Chagoyen 
Dpto. Ingeniería Electrónica y Comunicaciones 

caldea@unizar.es 
Área Electrónica 

P.T.G.A.S. Carmen Cosculluela Sas 
U.P. Física Aplicada 

ccoscull@unizar.es 
P.T.: Técnico especialista de laboratorio 

ESTUDIANTES 

Jesús Marco Royo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 843678@unizar.es 

Ayla Marzo Lorente ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 845165@unizar.es 

Santiago Puyol Miano ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 840878@unizar.es 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Juan Antonio Vallés Brau 
Dpto. Física Aplicada 

juanval@unizar.es 
Área Óptica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
Theopisti Dafni 

Dpto. Física Teórica 
theopisti.dafni@unizar.es 

Área Física Atómica, Molecular y Nuclear 

Enrique Carretero Chamarro 
Dpto. Física Aplicada 

ecarre@unizar.es 
Área Física Aplicada 

TIT. / PROF. Miguel Ángel Buñuel Magdalena BSH Electrodomésticos España, S. A.  

EXPERTO 
CALIDAD Sandra Vázquez Toledo 

Dpto. Ciencias de la Educación 
svaztol@unizar.es 

Área Didáctica y Organización Escolar 

ESTUDIANTES 

Ayla Marzo Lorente ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 845165@unizar.es 

Santiago Puyol Miano ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 840878@unizar.es 

Verónica Sanz Arqué ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 843272@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

GRADO EN GEOLOGÍA 
 

COORDINADOR Luis Eduardo Arlegui Crespo 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

arlegui@unizar.es 
Área Geodinámica Interna 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE María Aránzazu Luzón Aguado 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

aluzon@unizar.es 
Área Estratigrafía 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Mª Isabel Fanlo González 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

fanlo@unizar.es 
Área Cristalografía y Mineralogía 

Miguel Moreno Azanza 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

mmazanza@unizar.es 
Área Paleontología 

Francisco Gutiérrez Santolalla 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

fgutier@unizar.es 
Área Geodinámica Externa 

José Luis Simón Gómez 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

jsimon@unizar.es 
Área Geodinámica Interna 

Luis Francisco Auqué Sanz 
   (actuará como Secretario) 

Dpto. Ciencias de la Tierra 
lauque@unizar.es 

Área Petrología y Geoquímica 

 
Dpto.  

 
Área  

P.T.G.A.S. Gustavo Higuero Artigas 
U.P. Ciencias de la Tierra 

ghiguero@unizar.es 
P.T.: Técnico especialista de laborrtorio 

ESTUDIANTES 

Ainhoa Expósito Pascual ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 844578@unizar.es 

Candela Muñiz Blanco ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 796817@unizar.es 

Víctor Rodríguez Cazorla ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 799034@unizar.es 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Luis Eduardo Arlegui Crespo 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

arlegui@unizar.es 
Área Geodinámica Interna 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
Ignacio Arenillas Sierra 

Dpto. Ciencias de la Tierra 
ias@unizar.es 

Área Paleontología 

José Antonio Arz Sola 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

josearz@unizar.es 
Área Paleontología 

TIT. / PROF. Javier San Román Saldaña 
Colegio oficial de Geólogos  

 
Presidente 

EXPERTO 
CALIDAD Sandra Vázquez Toledo 

Dpto. Ciencias de la Educación 
svaztol@unizar.es 

Área Didáctica y Organización Escolar 

ESTUDIANTES 

Cristian Pérez Granda ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 869935@unizar.es 

Ainhoa Expósito Pascual ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 844578@unizar.es 

Carmen Aloka Ruiz Remiro ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 696719@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

GRADO EN MATEMÁTICAS 
 

COORDINADOR Mario Pérez Riera 
Dpto. Matemáticas 

mperez@unizar.es 
Área Análisis Matemático 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Concepción Mª Martínez Pérez 
Dpto. Matemáticas 

conmar@unizar.es 
Área Álgebra 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Juan Manuel Peña Ferrández 
Dpto. Matemática Aplicada 

monti@unizar.es 
Área Matemática Aplicada 

Fernando Montaner Frutos 
Dpto. Matemáticas 

fmontane@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

David Alonso Gutiérrez 
Dpto. Matemáticas 

alonsod@unizar.es 
Área Análisis Matemático 

Luis Ugarte Vilumbrales 
   (actuará como Secretario) 

Dpto. Matemáticas 
ugarte@unizar.es 

Área Geometría y Topología 

José Tomás Alcalá Nalvaiz 
Dpto. Métodos Estadísticos 

olaverri@unizar.es 
Área Estadística e Investigación Operativa 

Ángel R. Francés Román 
Dpto. Informática e Ingeniería de Sistemas 

afrances@unizar.es 
Área Ciencias de la Computación e Int. Art. 

P.T.G.A.S. José Antonio Martínez Herranz 
U.P. Dpto. Matemáticas 

jherranz@unizar.es 
P.T.: Jefe de Negociado. Dpto.de Matemáticas 

ESTUDIANTES 

Nerea Alonso Molinero ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 849286@unizar.es 

Lucía Castán Anglada ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 844806@unizar.es 

Marta Roldán Marqués ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 907542@unizar.es 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Mario Pérez Riera 
Dpto. Matemáticas 

mperez@unizar.es 
Área Análisis Matemático 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

María Antonia Zapata Abad 
   (actuará como Secretaria) 

Dpto. Informática e Ingeniería de Sistemas 
mazapata@unizar.es 

Área Ciencias de la Computación e Int. Art. 

Enrique Manuel Artal Bartolo 
Dpto. Matemáticas 

artal@unizar.es 
Área Geometría y Topología 

TIT. / PROF. Almudena Antuña López 
 

 
 

EXPERTO 
CALIDAD Sandra Vázquez Toledo 

Dpto. Ciencias de la Educación 
svaztol@unizar.es 

Área Didáctica y Organización Escolar 

ESTUDIANTES 

Virginia Galache Arellano ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 873159@unizar.es 

Marina Izquierdo Beltrán ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 850791@unizar.es 

Juan Nelfor Mazo Calvo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 908749@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

GRADO EN ÓPTICA Y OPTOMETRÍA 
 

COORDINADOR Mª Victoria Collados Collados 
Dpto. Física Aplicada 

vcollado@unizar.es 
Área Óptica 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Jesús Atencia Carrizo 
Dpto. Física Aplicada 

atencia@unizar.es 
Área Física Aplicada 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Noemí Elia Guedea 
Dpto. Física Aplicada 

nelia@unizar.es 
Área Óptica 

Vicente Polo Llorens 
Dpto. Cirugía, Ginecología y Obstetricia 

vpolo@unizar.es 
Área Oftalmología 

Mª José Luesma Bartolomé 
   (actuará como Secretaria) 

Dpto. Anatomía e Histología Humanas 
mjluesma@unizar.es 

Área Anatomnía y Embriología Humana 

María Isabel Pinilla Lozano 
Dpto. Cirugía, Ginecología y Obstetricia 

ipinilla@unizar.es 
Área Oftalmología 

Juan Antonio Vallés Brau 
Dpto. Física Aplicada 

juanval@unizar.es 
Área Óptica 

Jorge Ares García 
Dpto. Física Aplicada 

fatxutxa@unizar.es 
Área Óptica 

P.T.G.A.S. Fernando Martín Solano 
U.P. Física Aplicada 

fmartins@unizar.es 
P.T.: Oficial de laboratorio 

ESTUDIANTES 

Marcos Sánchez Lacambra ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 820867@unizar.es 

Aida Maza Luengo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 851161@unizar.es 

Carlos Lorente Naila ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 843232@unizar.es 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Mª Victoria Collados Cllados 
Dpto. Física Aplicada 

vcollado@unizar.es 
Área Óptica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
Laura Remón Martín 

Dpto. Física Aplicada 
lauremar@unizar.es 

Área Óptica 

Marías Isabel Fuertes Lázaro 
Dpto. Cirugía, Ginecología y Obstetricia 

mifuertes@unizar.es 
Área Oftalmología 

TIT. / PROF. Carlos Serrano Bernal 
Colegio de Ópticos y Optometristas 

 
Presidente 

EXPERTO 
CALIDAD María Pilar Arruebo Loshuertos 

Dpto. Farmacología y Fisiología 
parruebo@unizar.es 

Área Fisiología 

ESTUDIANTES 

Marcos Sánchez Lacambra ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 820867@unizar.es 

Aida Maza Luengo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 851161@unizar.es 

Carlos Lorente Naila ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 843232@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

GRADO EN QUÍMICA 
 

COORDINADOR Irene Ara Laplana 
Dpto. Química Inorgánica 

irene.ara@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Beatriz Eva Villarroya Aparicio 
Dpto. Química Inorgánica 

bvilla@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Nuria Garrido Pérez 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

ngarrido@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

Francisco Balas Nieto 
Dpto. Ingeniería Química y Tecnologías del M. A. 

fbalas@unizar.es 
Área Ingeniería Química 

Eduardo Bolea Morales 
Dpto. Química Anallítica 

edbolea@unizar.es 
Área Química Analítica 

José Antonio López Calvo 
Dpto. Química Inorgánica 

lopez@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

Clara Herrerías Larripa 
Dpto. Química Orgánica 

clarah@unizar.es 
Área Química Orgánica 

Sofía Teresa Blanco Ariño 
Dpto. Química Física 

sblanco@unizar.es 
Área Química Física 

P.T.G.A.S. Ana Cristina Sarroca Lahuerta 
U.P. Química Orgánica 

csarroca@unizar.es 
P.T.: Técnico especialista de laboratorio 

ESTUDIANTES 

María Bosque Palacio ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 896946@unizar.es 

Pablo Cebollada Burillo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 840626@unizar.es 

Aminata Diop Aw ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 872574@unizar.es 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Irene Ara Laplana 
Dpto. Química Inorgánica 

irene.ara@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
María Elisabet Pires Ezquerra 

Dpto. Química Orgánica 
epires@unizar.es 

Área Química Orgánica 

Héctor Artigas Lafaja 
Dpto. Química Física 

hartigas@unizar.es 
Área Química Física 

TIT. / PROF. Ángel Rueda Alba Industrias Químicas del Ebro  

EXPERTO 
CALIDAD Sandra Vázquez Toledo 

Dpto. Ciencias de la Educación 
svaztol@unizar.es 

Área Didáctica y Organización Escolar 

ESTUDIANTES 

María Bosque Palacio ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 896946@unizar.es 

Pablo Cebollada Burillo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 840626@unizar.es 

Darío Miguel Lorente Magallón ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 840629@unizar.es 

 

 

 


